中共淮北师范大学委员会文件
校发〔2018〕89号
★

中共淮北师范大学委员会关于印发     《淮北师范大学校院党组织班子成员、党员学科带头人联系优秀青年教师制度》的通知

各基层党委、党总支：

《淮北师范大学校院党组织班子成员、党员学科带头人联系优秀青年教师制度》经2018年12月4日校党委常委会审议通过，现予印发，请认真遵照执行。

《党组织班子成员、党员学科带头人联系优秀青年教师登记表》电子版和纸质版于12月12日前报送党委组织部备案。

中共淮北师范大学委员会

2018年12月7日

淮北师范大学

校院党组织班子成员、党员学科带头人联系

优秀青年教师制度

为全面贯彻落实党的十九大精神，进一步加强学校青年教师队伍建设，不断提高青年教师思想政治素质和业务能力，促进全面发展，根据《中共安徽省委组织部  中共安徽省委教育工委关于转发中组部、教育部党组印发的〈高校党建工作重点任务〉的通知》（皖组通字〔2018〕14号）文件精神，结合学校实际，特建立校院党组织班子成员、党员学科带头人联系优秀青年教师制度。

一、联系对象的确定

每位学校党委班子成员至少联系1名博士或副教授以上职称的党外优秀青年教师，联系对象可以从所联系学院确定，也可以根据实际情况从其他单位确定；每位学院党委（党总支）班子成员和党员学科带头人至少联系1名党外优秀青年教师，联系对象一般从本单位确定。

二、联系工作内容

1. 坚持政治引导，帮助联系对象树立共产主义远大理想，引导他们增强对党的认同感，增强政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识，坚定中国特色社会主义道路自信、理论自信、制度自信、文化自信。

2. 对联系对象开展社会主义核心价值观和师德师风教育，帮助联系对象提高教学水平和科研能力，成长为有理想信念、有道德情操、有扎实学识、有仁爱之心的“四有”好老师。

3.及时向联系对象通报学校改革和发展情况，听取他们对学校改革发展的建议和意见，引导联系对象积极参与学校和学院的各项活动，认真完成党组织和单位交办的各项工作，积极向党组织靠拢。

4.重视联系对象的思想政治状况，关注联系对象思想政治动态，关心联系对象生活和身心健康，帮助他们解决工作和生活中的实际困难，为他们健康成长提供服务。

三、联系方式与要求

1.联系人要加强与联系对象的互动交流，学校党委班子成员每学期至少与联系对象谈心谈话1次。学院党委（党总支）班子成员和党员学科带头人每学期至少与联系对象谈心谈话2次。

2.联系对象在外进修或因公长期外出，联系人要及时通过电话、QQ、微信等多种方式与其保持联系。联系对象也要经常主动与联系人联系，汇报工作思想、工作等情况。

3.校院党组织班子成员、党员学科带头人的联系对象实行动态管理，可视实际情况及时调整。

4.学院党委（党总支）班子成员和党员学科带头人的联系对象由学院党委（党总支）安排，及时报组织部备案。

5.联系人要认真履行联系职责，建立沟通机制，及时通报联系情况，对积极向党组织靠拢，条件基本成熟的联系对象，及时按组织程序发展。

附件: 党组织班子成员、党员学科带头人联系优秀青年教师登记表

淮北师范大学党政办公室                2018年12月7日制发
                                         （此件主动公开）
PAGE
—2—